2021 年 9 月

お客さま各位

振込手数料改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

当金庫では、金融機関相互間手数料の廃止および信用金庫内国為替制度運営費の新設に伴い振込

手数料を以下の通り改定いたしますのでお知らせします。

また、改定日についてはシステムの改修に万全を期すため、2021 年 11 月 1 日（月）とさせてい

ただきます。

なお、本改定により「振込金額による手数料区分」を廃止し、より分かりやすい料金体系に変更い

たします。

 当金庫は今後もよりいっそうのサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申しあげます。

1.改定日  2021 年 11 月 1 日（月）

2.振込手数料改定内容（税込、単位:円）

取扱種類 区分 振込金額区分 改定前 改定後

窓口

当金庫同一支店宛
5 万円未満 330

550
5 万円以上 550

当金庫本支店宛
5 万円未満 330

550
5 万円以上 550

他金融機関宛
5 万円未満 660

770
5 万円以上 880

ＡＴＭ

現金

当金庫同一支店宛
5 万円未満 110

330
5 万円以上 330

当金庫本支店宛
5 万円未満 110

330
5 万円以上 330

他金融機関宛
5 万円未満 440

660
5 万円以上 660

カード

当金庫同一支店宛
5 万円未満 0

0
5 万円以上 0

当金庫本支店宛
5 万円未満 110

330
5 万円以上 330

他金融機関宛
5 万円未満 440

440
5 万円以上 660

さいしん

ダイレクト

パーソナル

当金庫同一支店宛
5 万円未満 0

0
5 万円以上 0

当金庫本支店宛
5 万円未満 0

0
5 万円以上 0

他金融機関宛
5 万円未満 110

165
5 万円以上 220

さいしん

ダイレクト

ビジネス

当金庫同一支店宛
5 万円未満 0

0
5 万円以上 0

当金庫本支店宛
5 万円未満 110

330
5 万円以上 330

他金融機関宛
5 万円未満 440

605
5 万円以上 660

ファーム

バンキング

サービス

当金庫同一支店宛
5 万円未満 0

0
5 万円以上 0

当金庫本支店宛
5 万円未満 110

330
5 万円以上 330

他金融機関宛
5 万円未満 440

660
5 万円以上 660

定額自動振込

当金庫同一支店宛
5 万円未満 110

220
5 万円以上 220

当金庫本支店宛
5 万円未満 220

440
5 万円以上 440

他金融機関宛
5 万円未満 550

660
5 万円以上 770

※手数料金額には消費税が含まれます。

 ※ご不明な点がございましたら、窓口または担当者までお問合せください。

以上